
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 11. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

SLEZSKÝ FC OPAVA B 
 

Neděle 16. 10. 2022 – 14:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

DOMA A VENKU? POŘÁD JAKO DEN A NOC 
   Doma bilance 4 vítězství a jedné remízy, venku naopak čtyři porážky a pouze jediný tříbodový zisk. 

Zápasy na svém hřišti a na bojištích soupeřů jsou letos v sezóně pro bohumínské fotbalisty doslova 

jako den a noc. „Loni na podzim jsme měli problémy doma. Jsem rád, že zápasy před vlastními 

fanoušky zvládáme, ale potřebovali bychom nějakou sérii jako na jaře,“ řekl trenér Martin Špička. 

   Další selhání přišlo minulou neděli v Krnově. Na půdě nováčka prohrál Bospor 1:3. „Co z toho, že 

jsme měli šance a převahu, když nás porazili dva hráči. Váňa nám dal hattrick a ukázal, jak 

nakládat se šancemi, a stoper Igbinoba řídil domácí obranu,“ kroutil nespokojeně hlavou kouč. 

   Teď čeká Bohumíňáky další těžká fuška. Přijede lídr tabulky. „Béčko Opavy je velice produktivní, 

jsou to mladí kluci, kteří mají obrovskou chuť do fotbalu. My zase potřebujeme všechny body, 

protože jenom tak můžeme zůstat v kontaktu se špičkou tabulky. Snadné to ale vůbec nebude, 

hlavně musíme proměnit šance,“ poznamenal bohumínský trenér Martin Špička. 

VIZITKA SOUPEŘE: SLEZSKÝ FC OPAVA B 
   Deset odehraných zápasů a třicet vstřelených gólů. S takovou vizitkou přijíždí do Bohumína tým 

rezervy opavského SFC. Není divu, že se svěřenci trenérského triumvirátu David Vavruška, Zbyněk 

Pospěch, Tomáš Mičola usadili na čele tabulky čtvrté ligy, když fanoušky baví ofenzivním fotbalem. 

   Opavské béčko ještě venku neprohrálo a drží bilanci tří vítězství a jediné remízy. Paradoxně hůře 

se Slezskému FC B daří doma, kde ze šesti utkání naplno bodoval jen v polovině z nich. Naposledy 

Slezané doma deklasovali Břidličnou 8:1! Útočník Vít Veselý drží při 10 trefách průměr vstřelené 

branky na zápas, šest gólů přidal i Radim Dostál. Z áčka teď tým posílil výtečný Polák Bartosz Pikul, 

který s druholigovým klubem jedná o prodloužení stávajícího kontraktu… 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  Záložníci: 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  8 PALEJ Dominik (1992) 

25 HANUSEK Martin (2005)  10 HANUS František (1982) 

Obránci:     11 KLEJNOT Jan (1994) 

2 STOŠEK Jan (1999)   12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  20 STROJEK Ondřej (1989) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

6 KODEŠ Jan (2000)   Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

SLEZSKÝ FC OPAVA B 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Roman PÁRAL (Týn nad Bečvou) 

Asistent 1: Miroslav SMÝKAL (Vsetín) 

Asistent 2: Tomáš MALÝ (Petřvald) 

Delegát FAČR: Zdeněk MUDRA (Staříč) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr    14 ŽÍDEK František (2002) 

Brankáři:     9 VESELÝ Vít (2000) 

30 ROLNÝ Štěpán (2001)  10 PIKUL Bartosz (1997) 

1 ČÍŽ Lumír (2000)   11 MIČOLA Tomáš (1988) 

 KUBNÝ Mikuláš (2204)  15 DOLEČEK Dalimil (2002) 

Hráči:     17 CEMPÍREK Jakub (2003) 

2 MIKULENKA Jakub (2002)  19 VRÁNA Jakub (2001) 

4 JAROSZEK Michal (2003)  23 SEKANINA Michal (2003) 

5 CELTA Zbyněk (2001)  24 BLAŽEJ Jaromír (2003) 

6 DOSTÁL Radim (2001)  25 ŠEBA Sebastián (2003) 

7 JANJUŠ Teodor (2001)  27 JELÍNEK Filip (2002) 

8 DUŠEK Adam (2001)  18 LATOŇ Sebastian (2002) 

Realizační tým 

Trenér:   VAVRUŠKA David  Asistent:   MIČOLA Tomáš 

Asistent a vedoucí mužstva:   POSPĚCH Zbyněk  Masér:   GELNAR Jan 

Lékař:   BLOKEŠ Karel 

  



   
BÍLOVEC SRAZILY PENALTA A SLEPENÉ GÓLY 

   Souboj s Bílovcem měl patřit, vzhledem k postavení obou týmů v tabulce, mezi šlágry podzimu, ale 

na těžkém terénu se v Bohumíně spíš bojovalo o každou píď hřiště. Se šťastným koncem pro domácí. 

   Bospor šel do vedení po sporné situaci, kdy proti hostům byla nařízena penalta za ruku obránce 

Dreslera, který byl navíc vyloučen. Milan Halaška ji proměnil a po parádním centru Jana Klejnota přidal 

ve druhé půli druhý svůj gól. Hned o tři minuty později udeřil po rohu Františka Hanuse hlavou Jan 

Stošek. Soupeř zkoušel zlobit, ale zmohl se jen na korekci Limanovským. 

   „Máme důležité tři body. Musíme uznat, že byly vyloženě vydřené. Přesilovku jsme využili, 

jenže jsme byli i hrozně nepřesní. Po třetím gólu soupeř snížil, ale my pak nedotáhli spoustu 

akcí, po kterých jsme měli přidat čtvrtý uklidňující gól,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – FC Bílovec 3:1 (1:0), branky: 25. z pen. a 55. Halaška, 58. Stošek – 65. 

Limanovský, ČK: 25. Dresler (Bíl.). Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Stošek – Sporysz 

(71. Malysz), Palej, Hanus (85. Košťál), Klejnot – Bloksch, Padých (73. Jan Kodeš), Halaška. 

VENKU TO NEJDE, BOSPOR PADL I V KRNOVĚ 
   Šance byly, ale nestačilo to. Krnov v souboji s Bosporem víc prahnul po vítězství, a díky hattricku 

útočníka Váni tři body získal. Bohumíňáci v závěru snížili, ale místo snahy o vyrovnání inkasovali potřetí. 

   Milan Halaška v úvodu trefil břevno, ale pak Váňa dostal prostor a trestal. Sudí poté přehlédli faul na 

hranici krnovského vápna, naopak po střetu u bohumínské šestnáctky nařídili trestný kop, který přinesl 

druhou trefu. Pak zahodil dvě šance Jakub Padých, v závěru po akci Halašky snížil Lukáš Príbela, jenže 

vzápětí se pískala přísná penalta proti hostům a Váňa zkompletoval svůj hattrick. 

   „Při vší úctě k soupeři patří Krnov k týmům, které bychom měli porážet. Soupeř hrál jednoduše, 

soustředil se na důraz v osobních soubojích, a to na nás bohužel stačilo,“ řekl Patrik Poštulka. 

   FK Krnov – FK Bospor Bohumín 3:1 (2:0), branky: 25., 38. a 89. z pen. Váňa – 86. Príbela. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Stošek (69. Jan Kodeš) – Sporysz, Hanus, Palej, Klejnot (69. 

Malysz) – Bloksch, Padých (78. Príbela), Halaška. 

DOROSTENCI JSOU V ČELE, VYHRÁLI V PORUBĚ 
   Bohumínský dorost válí. Svěřenci Dušana Suchy a Pavla Grygiela vyhráli i v Porubě 2:0 a usadili se 

s tříbodovým náskokem v čele krajskou soutěže, skupiny A před Orlovou. 

   V Porubě se trefili Petr Cieslar a Adam Veverka, který je s devíti trefami aktuálně druhý v pořadí 

střelců. Včera po uzávěrce našeho bulletinu dorostenci hostili poslední tým tabulky FC Ostrava-Jih.  

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 10. KOLE 

1. Slezský FC Opava B  6 2 2 30:13 20 

2. MFK Karviná B  6 2 2 21:12 20 

3. FK Bílovec 6 1 3 28:16 19 

4. TJ Unie Hlubina 6 1 3 14:9 19 

5. FK Nový Jičín  5 2 3 17:14 17 

6. FK BOSPOR BOHUMÍN 5 1 4 20:16 16 

7. FK Krnov 5 0 5 12:19 15 

8. TJ Valašské Meziříčí 4 2 4 21:18 14 

9. MFK Havířov 2 5 3 17:18 11 

10. SK Jiskra Rýmařov  3 2 5 9:13 11 

11. TJ Břidličná 3 1 6 17:29 10 

12. FK SK Polanka nad Odrou  2 3 4 10:13 9 

13. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 2 2 5 10:20 8 

14. FC Slavoj Olympia Bruntál 1 2 7 11:27 5 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 10. KOLA DIVIZE F 
   Krnov – FK Bospor 3:1, Nový Jičín – Bruntál 4:1, Opava B – Břidličná 8:1, Rýmařov – Hlubina 2:0, 

Karviná B – Valašské Meziříčí 4:1, Bílovec – Polanka 2:1, Frenštát – Havířov 1:1. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 11. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – SFC Opava B (ne 16. 10., 14:30), Břidličná – Karviná B, Polanka – Krnov, Valašské 

Meziříčí – Nový Jičín, Hlubina – Bílovec, Havířov – Rýmařov, Bruntál - Frenštát. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 12. KOLA DIVIZE F 
   Břidličná – FK Bospor (so 22. 10., 14:30), Opava B – Polanka, Rýmařov – Bruntál, Karviná B vs. 

Nový Jičín, Frenštát – Valašské Meziříčí, Bílovec – Havířov, Krnov – Hlubina. 

DO BŘIDLIČNÉ, PAK DERNIÉRA S KARVINOU B 
   Další zápas divize odehrají muži Bosporu na hřišti nováčka TJ Břidličná. Hrát se bude v sobotu 

22. října od 14:30 h, autobus jede v 11:30 h od zimního stadionu. Následovat bude poslední duel 

podzimu, kdy v neděli 16. října od 14:30 h na domácím hřišti přivítáme za parkem aktuálně druhý 

celek divize F, mužstvo MFK Karviná B. 

TRENÉR SOUPEŘE PRÝ KLIDNĚ PŘIJDE I PĚŠKY… 
   Je asistentem u druholigového áčka a v pozici mentora vede i trenéry opavské rezervy, někdejší výborné 

ligové fotbalisty Zbyňka Pospěcha a Tomáše Mičolu. Řeč je o kouči Slezského FC Davidu Vavruškovi. 

   Z titulku by si leckdo mohl vyvodit, že v klubu dnešního soupeře uzavřeli asi nějakou sázku, kterou trenér 

prohrál. Jenže pravda je jinde… Z Davida Vavrušky se totiž stal Bohumíňák. V květnu 2019 řekl ANO ženě 

Elišce, která usedala dřív i v místním zastupitelstvu, a časem oba do Bohumína přesídlili z Čech. Tchánem 

kouče není nikdo jiný, než Standa Tomaštík, jehož hlas léta provázel zápasy na Faji i teď za parkem. 

   Někdejší trenérský „rapl“, který vedl v lize Příbram, Opavu, Teplice, Žižkov anebo Liberec, s nímž vyhrál 

v sezóně 2014/15 i domácí pohár, prošel obrovskou osobnostní proměnou. Dnes působí jako mentální kouč. 

V pozici mentora dorazí i do Bohumína, a jak říká, z domova na Šunychelské ulici opravdu může jít i pěšky… 


